Luc. 2. c. 33.

Mich. 4. b. 7

Sup. 3. g. 100.

4. g. 31.

medio corporis

vsq; quo suprem  
i sancti potien  
tur regno

fig ferrei.

ferrei

20 reliqua pedibus suis conculcabat. ⁊ de  
 cornibus decē quæ habebat in capite: &  
 de alio quod ortum fuerat, ante quod ce-  
 F ciderāt tria cornua: & de cornu illo quod  
 habebat oculos, & os loquens grandia,  
 21 & maius erat cæteris. ⁊ Aspiciebam, & ec-  
 ce cornu illud faciebat bellum aduersus  
 22 sanctos, & præualebat eis: ⁊ donec venit  
 antiquus dierum, & iudicium dedit san-  
 ctis excelsis, & tempus aduenit, & regnū  
 23 obtinuerunt sancti. ⁊ Et sic ait: Bestia quar-  
 ta, regnum quartum erit in terra, quod  
 maius erit omnibus regnis, & deuorabit  
 vniuersam terrā, & conculcabit, & com-  
 24 minuet eā. ⁊ Porro cornua decē ipsius reg-  
 ni, decē reges erunt: & alius cōsurgit post  
 eos, & ipse potērior erit prioribus, & tres  
 25 reges humiliabit. ⁊ Et sermones contra ex-  
 G cellsum loquetur, & sanctos Altissimi con-  
 teret: & putabit quod possit mutare tem-  
 pora & leges, & tradentur in manu eius  
 vsque ad tempus & tempora & dimidiū  
 26 tēporis. ⁊ Et iudiciū sedebit, vt auferatur  
 potentia, & conteratur, & dispereat vsque  
 27 in finem. ⁊ Regnum autem, & potestas, &  
 magnitudo regni quæ est subter omne  
 cælum, detur populo sanctorū altissimi:  
 cuius regnum, regnū sempiternū est, &  
 28 omnes reges seruient ei & obediēt. ⁊ Huc-  
 usque finis verbi. Ego Daniel multum co-  
 gitationibus meis conturbabar, & facies  
 mea mutata est in me, verbum autem in  
 corde meo conseruaui.

altissimi. Et. 7.

turbabit.

anichtg.

tres annis  
dimidio. 1.

c. 12.

potestas

Isa. 9. a. 7.  
Sup. d. 14.

Anno tertio regni Balsasar regis, visio  
 apparuit mihi. Ego Daniel, post id  
 quod videram in principio, & vidi in visio-  
 ne mea, cum essem in Susan castro quod  
 est in Ælam regione: vidi autem in visio-  
 ne esse me super portam Vlai. & Eleuavi o-  
 culos meos, & vidi: & ecce aries vnus  
 stabat ante paludem, habens cornua excel-  
 sa, & vnum excelsius altero atque succrescens.  
 Postea vidi arietem cornibus ventilantem con-  
 tra Occidentem, & contra Aquilonem, & con-  
 tra Meridiem: & oes bestie non poterant re-  
 sistere ei, neque liberari de manu eius: fe-  
 citque secundum voluntatem suam, & mag-  
 nificatus est. Et ego intelligebam: ecce autem  
 hircus caprarum veniebat ab Occidente  
 super faciem totius terre, & non tangebatur  
 terram: porro hircus habebat cornu insi-  
 gne inter oculos suos. Et venit usque ad a-  
 rietem illum cornutum, quem videram  
 stantem ante portam, & cucurrit ad eum in  
 impetu fortitudinis sue. Cumque appro-  
 pinquasset prope arietem, efferat est in eum  
 & percussit arietem: & cominuit duo cor-  
 nua eius, & non poterat aries resistere ei:  
 cumque eum misisset in terram, conculcavit,  
 & nemo quibat liberare arietem de ma-  
 nu eius. Hircus autem caprarum magnus fa-  
 ctus est nimis: cumque creuisset, fractum  
 est cornu magnum, & orta sunt quatuor  
 cornua subter illud per quatuor ventos  
 celi. De vno autem ex eis egressum est cor-  
 nu vnum modicum: & factum est grande con-  
 tra Meridiem, & contra Orientem, & contra  
 quatuor in sig regnum.

1 <sup>de civitate vel</sup>  
 regin que. <sup>quoniam</sup>

val flumen  
 iuxta flumen

2 <sup>contra O-</sup>  
 Darius et  
 cyrus.

3 <sup>ad uentem</sup>  
 alexander.

4 visibile

5 fluvium.

6 eleuatus.

7 <sup>psalmi</sup>  
 et  
 medorum  
 regna.

8 ad terram desin-  
 rabile

9 alexandro  
 quatuor in sig regnum.

10 <sup>in</sup>  
 alexandro  
 quatuor in sig regnum.

11 <sup>in</sup>  
 alexandro  
 quatuor in sig regnum.

10 fortitudinē. Et magnificatū est vsque ad  
 fortitudinem cali: & deiecit de fortitudi  
 11 ne & de stellis, & conculcauit eas. Et vs-  
 que ad principē fortitudinis magnificatū  
 est: & ab eo tulit iuge sacrificium, & de-  
 12 iecit locum sanctificationis eius. Robur  
 D autē datū est\* contra iuge sacrificiū prop-  
 ter peccata: & prosternetur veritas in ter-  
 13 ra, & faciet, & prosperabitur. Et audiui  
 vnū de sanctis loquentē, & dixit vnus san-  
 ctus alteri nescio cui loquēti, Vsquequo  
 visio, & iuge sacrificiū, & peccatū desola-  
 tionis quę facta est: & sanctuariū, & forti-  
 14 tudo cōculcabitur? Et dixit ei: Vsque ad  
 vesperā & mane, \* duo millia trecenti: &  
 15 mundabitur sanctuariū. Factum est au-  
 tem cū viderem ego Daniel visionem,  
 & quærerem intelligentiam: ecce stetit in  
 16 conspectu meo quasi species viri. Et au-  
 diui vocē viri inter Vlai: & clamauit, &  
 ait: || Gabriel fac intelligere istam<sup>4</sup> visio-  
 17 nem. Et venit, & stetit iuxtā vbi ego sta-  
 E bam: cūque venisset, pauens corruī in  
 faciem meam, & ait ad me: Intellige fili  
 hominis, quoniam in tempore finis com-  
 18 plebitur visio. Cūque loqueretur ad  
 me, collapsus sum pronus in terrā: & teti-  
 19 git me, & statuit me in gradu meo, Et di-  
 xitque mihi: Ego ostendā tibi quę futura  
 sunt in nouissimo maledictionis: quoniā  
 20 habet tempus finem suū. Aries quē vidi-  
 sti habere cornua, rex Medorum est atq;  
 21 Persarum. Porro hircus caprarum: rex  
 F Græcorum est. & cornu grande quod  
 f 4 erat

Exercitū

Exercitu

Exercitus

creuit

\* d. tempus

p<sup>o</sup>reunatio stu-  
penda.

ad me

\* die

4  
istum

Inf. 9. f. 28.

in ultimo tēpore

loco

erat inter oculos eius, ipse est rex primus.

Quòd autè fracto illo surrexerunt qua-

*tam potens q̄ ipse* tuor pro eo: quatuor reges de gente eius  
 confurgent, sed nō in fortitudine eius. Et

*vel fortis Antix  
 ignimata* post regnum eorū cū creuerint iniqui-  
 tates, cōsurget rex impudens facie, & in-

*ex viribus suis p  
 pijs* telligēs propositiones. & roborabitur for-  
 titudo eius, sed non in viribus suis: & su-

*vel cū pax sperabit  
 fortitudine* pra quam credi potest, vniuersa vastabit,  
 & prosperabitur, & faciet. Et interficiet

*y* robustos, & populum sanctorum se-  
 cundū voluntatem suā, & dirigetur do-

*contitus sum* lus in manu eius: & cor suum magnifica-  
 bit, & in copia rerū omniū occidet pluri-

*D. p. reg. li. 4. mor  
 c. 29.* mos: & contra principem principū con-  
 surget, & sine manu conteretur. Et visio

vespere & mane, quæ dicta est, vera est: tu G  
 ergo visionem signa, quia post multos

dies erit. Et ego Daniel languui, & agro-  
 tau per dies: cumque surrexissem, facie-

bam opera regis, & stupebam ad visionē,  
 & non erat qui interpretaretur.

C A P. I X.  
 I N anno primo Darij filij Assueri de se-

*Sup. 6. a. 1.  
 c. 29. c.* mine Medorū, qui imperauit super re-  
 gnum Chaldæorū: Anno vno regni e-

*Iere. 25. c. 11.  
 29. 52.  
 bar. 6.* ius, ego Daniel intellexi in libris numerū  
 annorū de quo factus est sermo Dñi ad

*c. dixerat de pñ  
 itelia. d. 1.  
 =. 4.* Ieremiā prophetā, vt cōplerentur desola-  
 tionis Ierusalē septuaginta anni. Et posui

*oro.* faciē meā ad Dñm Deū meū rogare &  
 deprecari in ieiuniis, sacco & cinere. Et  
 oravi Dñm Deū meū, & cōfessus sum, &  
 dixi: Obsecro Dñe Deus magne & ter-  
 ribilis,

ribilis, custodiēs pactū & misericordiam  
 diligentibus te, & custodientibus māda-  
 3 ta tua. ¶ Peccauimus, iniquitatē fecimus,  
 4 impiē egimus, & recessimus: & declinaui-  
 5 mus à mandatis tuis ac iudiciis. ¶ Non o-  
 6 bediuimus seruis tuis prophetis qui lo-  
 7 cuti sunt in nomine tuo regibus nostris,  
 principibus nostris, patribus nostris, om-  
 8 niq; populo terræ. ¶ Tibi Dñe iustitia: no-  
 9 bis autē cōfusio faciei, sicut est hodie viro  
 Iuda, & habitatoribus Ierusalē & omni  
 10 Israēl, his qui prope sunt, & his qui pro-  
 11 cul in vniuersis terris ad quas eiecisti eos  
 propter iniquitates eorū, in quibus pecca-  
 12 uerunt in te. ¶ Dñe, nobis confusio faciei,  
 regibus nostris, principibus nostris, & pa-  
 13 tribus nostris qui peccauerunt. ¶ Tibi au-  
 14 tē Domino Deo nostro misericordia &  
 propitiatio, quia recessimus à te, ¶ & non  
 15 audiuius vocē Dñi Dei nostri vtambu-  
 16 larem in lege eius, quam posuit nobis  
 17 per seruos suos prophetas. ¶ Et omnis Is-  
 18 raēl præuaricati sunt legē tuā, & declina-  
 19 uerunt ne audirent vocē tuā: & stillauit  
 20 super nos maledictio & detestatio ¶ quæ  
 21 scripta est in libro Moyſi serui Dei, quia  
 22 peccauimus ei. ¶ Et statuit sermones suos  
 quos locutus est super nos & super prin-  
 23 cipes nostros qui iudicauerunt nos, vt su-  
 perinduceret in nos magnū malū quale  
 nunquam fuit sub omni cælo, secundū  
 quod factum est in Ierusalem. ¶ Sicut scri-  
 ptum est in lege Moyſi, omne malū hoc  
 venit super nos: & non rogauimus faciē  
 f s tuam